
  

UCHWAŁA NR XLII/892/2017 

RADY MIASTA KIELCE 

z dnia 18 maja 2017 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250 ze zm.1)), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.2)), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 296 ze zm.3)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/99/2015 Rady Miasta Kielce z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Kielce, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są do zbierania 

i do przekazywania podmiotom odbierającym odpady, następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

2) papier, 

3) szkło, 

4) odpady ulegające biodegradacji, 

5) zmieszane odpady komunalne.”; 

2) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości, na terenie których powstają odpady zielone, mogą je gromadzić wraz 

z odpadami ulegającymi biodegradacji i oddawać podmiotom odbierającym odpady, przekazywać do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub dokonywać kompostowania takich 

odpadów na własne potrzeby.”; 

3) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dopuszcza się zbieranie papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, 

szkła, odpadów ulegających biodegradacji do worków, o których mowa w ust. 9 pkt 2-5 oraz w ust. 13.”; 

4) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1020, 1250, 1920. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579, 1948, z 2017 r., 

poz. 730. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1579. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 24 maja 2017 r.

Poz. 1804



„4. Na każdy 120 l. pojemnik na zmieszane odpady komunalne dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych przypada: 

1) 1 worek z przeznaczeniem na szkło, 

2) 1 worek z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

3) 1 worek z przeznaczeniem na papier, 

4) 1 worek z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, 

na jeden odbiór w/w odpadów, którego częstotliwość wynika z § 6  ust. 1-5 i złożonej deklaracji.”; 

5) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, zobowiązani są dostosować ilość i rodzaj pojemników do rodzaju i ilości wytwarzanych 

odpadów komunalnych z zastrzeżeniem, że w przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów do 

zadeklarowanego pojemnika na zmieszane odpady komunalne należy obowiązkowo zadeklarować 

minimum: 

1) 1 pojemnik 120 l. z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

2) 1 pojemnik 120 l. z przeznaczeniem na papier, 

3) 1 pojemnik 120 l. z przeznaczeniem na szkło, 

4) 1 pojemnik 120 l. z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji (obowiązkowy w sytuacji 

gdy na terenie nieruchomości są wytwarzane tego typu odpady).”; 

6) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Przyjmuje się, że średnio jeden mieszkaniec Miasta Kielce w skali 2  tygodni wytwarza 120 litrów 

zmieszanych odpadów komunalnych.”; 

7) § 5 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Ustala się następujące oznaczenia pojemników i worków służących do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) dla zmieszanych odpadów komunalnych należy stosować pojemnik lub worek w kolorze czarnym 

lub szarym oznaczony napisem „Zmieszane odpady komunalne”, 

2) dla papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru oraz odpadów opakowaniowych 

z tektury należy stosować pojemnik lub worek w kolorze niebieskim oznaczony napisem „Papier”, 

3) dla szkła w tym odpadów opakowaniowych ze szkła należy stosować pojemnik lub worek w kolorze 

zielonym oznaczony napisem „Szkło”, 

4) dla metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym 

odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych 

wielomateriałowych należy stosować pojemnik lub worek w kolorze żółtym oznaczony napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”, 

5) dla odpadów ulegających biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy 

stosować pojemnik lub worek w kolorze brązowym oznaczony napisem „Bio”, 

6) dla odpadów ulegających biodegradacji, odbieranych z terenów nieruchomości niezamieszkałych 

dopuszczone jest stosowanie kontenerów.”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1804



10) § 5 ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Dopuszcza się w miejscach publicznych możliwość selektywnego zbierania odpadów ze szkła 

w ogólnodostępnych pojemnikach typu „dzwon” oznaczonych kolorem zielonym.”; 

11) § 5 ust. 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zapewnienia usytuowania punktu gromadzenia odpadów w sposób nie powodujący wkroczenia 

uprawnionego pracownika podmiotu odbierającego odpady na teren posesji, z wyłączeniem posesji, 

o których mowa w § 1  ust. 1  pkt 16 uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.”; 

12) § 6 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zgodnie 

z  wybranym określonym w tabeli nr 2 wariantem częstotliwości odbiorów, 

Tabela nr 2  

 

”; 

13) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Odbiór metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych z nieruchomości 

zamieszkałych musi odbywać się w sposób systematyczny, zapobiegający przepełnianiu się pojemników 

i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu przyległego, z zachowaniem następującej 

minimalnej częstotliwości: 

1) z budynków jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków kilkurodzinnych nie rzadziej niż raz na tydzień, 

3) z budynków wielorodzinnych w zabudowie wielopiętrowej nie rzadziej niż 2  razy w tygodniu, 

4) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zgodnie 

z  wybranym, określonym w tabeli nr 3 wariantem częstotliwości odbiorów, 

Tabela nr 3  

 

”; 

14) w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1804



„2a. Odbiór papieru z nieruchomości zamieszkałych musi odbywać się w sposób systematyczny, 

zapobiegający przepełnianiu się pojemników i worków oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu 

przyległego, z zachowaniem następującej minimalnej częstotliwości: 

1) z budynków jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) z budynków kilkurodzinnych nie rzadziej niż raz na tydzień, 

3) z budynków wielorodzinnych w zabudowie wielopiętrowej nie rzadziej niż raz na tydzień, 

4) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

zgodnie z wybranym, określonym w tabeli nr 3 wariantem częstotliwości odbiorów.”; 

15) w § 6 ust. 3 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zgodnie 

z  wybranym określonym w tabeli nr 3 wariantem częstotliwości odbiorów.”; 

16) § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odbiór odpadów ulegających biodegradacji z terenów nieruchomości niezamieszkałych winien 

następować co najmniej dwa razy do roku w miesiącach: kwiecień/maj, październik/listopad lub zgodnie 

z wybranym, określonym w tabeli nr 3 wariantem częstotliwości odbiorów.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 marca 2018 r.  

 

Przewodniczący Rady Miasta  

Kielce 

Dariusz Kozak 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1804


		2017-05-24T12:24:17+0000
	Polska
	Agata Katarzyna Wojtyszek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




